Município de Goiânia, em fevereiro/2017, o mesmo obteve aprovação, com a extração 

do Autógrafo de Lei somente em 13 de julho de 2017, tornando a data de 20 de janeiro 

de 2017, obsoleta.  

Isto porque, desde então, houve o lançamento do IPTU/2017, no valor de 

inadimplência atual de R$ 90.474.345,70 (noventa milhões, quatrocentos e setenta e 

quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos), o que corresponde a 

59% (cinqüenta e nove por cento) do valor lançado e vencido. Quanto ao ISS, 

aproximadamente R$ 62.000.000,00 (sessenta e dois milhões) não foram contemplados 

com a restrição imposta. 

Ao vetar os dispositivos acima referenciados, asseguramos a possibilidade 

de negociação de todos os débitos vencidos até a data da publicação da lei.  

Por fim, resta também vetado, o art. 6º, posto estar em contradição com o